



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 20.05.2022 r.

OSGK.7243.1.72.2022.SK

Pani
Anna Ruszewska
Radna Rady Miejskiej
w Suwałkach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 6.05.2022 r. w sprawie zawieszenia niedzielnych kursów linii nr 19 do zakładów pracy, położonych na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, przedkładam informację dotyczącą przyczyn zawieszenia połączeń komunikacji miejskiej, które są przedmiotem Pani wystąpienia.

Przyjęte przez organizatora ograniczenia w funkcjonowaniu linii komunikacji miejskiej w Suwałkach od dnia 1.05.2022 r. spowodowane są trudną sytuacją na rynku paliw, co ma bezpośredni wpływ na sytuację finansową komunikacji miejskiej. Sytuacja ta była szeroko omówiona przez Prezesa PGK w Suwałkach Sp. z o.o. na spotkaniu z Radnymi Rady Miejskiej w Suwałkach, które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2022 r.. Na spotkaniu zaproponowano zawieszenie części kursów komunikacji miejskiej, szczególnie w soboty oraz niedziele i święta.

Ponadto, problem ten był przedmiotem dyskusji także na trzech kwietniowych posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, tj. Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Finansowo-Budżetowej. Komisje pozytywnie zaopiniowały propozycje zmian, zaproponowane przez Spółkę.

Zadaniem Miasta w obecnej chwili jest zrównoważenie rosnących kosztów paliwa. Dlatego też podjęliśmy decyzję o zawieszeniu części kursów, zaproponowanych przez PGK w Suwałkach Sp. z o.o., operatora komunikacji miejskiej, charakteryzujące się najmniejszym zainteresowaniem, szczególnie w soboty oraz niedziele i święta.

Wśród zawieszonych kursów znalazły się połączenia linii nr 19 do zakładów pracy, położonych na terenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, przy ul. Wojska Polskiego

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data: 20.05.2022 podpis: [signature]

na godz. 7:00 i 19:00 oraz powrotne po godz. 7:00 i 19:00, o których wspomniała Pani w złożonej interpelacji. Sygnały pracowników przedmiotowych zakładów, dotyczące poruszonej kwestii, dotarły w ostatnich dniach także do organizatora oraz operatora komunikacji miejskiej i były przedmiotem analizy.

Po konsultacji z PGK w Suwałkach Sp. z o.o. podjąłem decyzję o przywróceniu przedmiotowych kursów linii nr 19 (w godzinach obowiązujących przed ich zawieszeniem) na okres próbny wynoszący 2 miesiące. Kursy zostaną przywrócone od dnia 22.05.2022 r. Po tym okresie zostanie ponownie przeanalizowana zasadność funkcjonowania tych kursów.

Z poważaniem,



PREZYDENT
Czesław Ronkiewicz